
 

 

 

 

OPEC+ – podzielony i osaczony we własnej pułapce 

inflacyjnej 

 
Następne spotkanie OPEC+ 4 czerwca może ujawnić pierwsze pęknięcia we 

wspólnym stanowisku grupy w sprawie wydobycia ropy, co zwiększyłoby ryzyko 

wzrostu cen ropy. W opinii Allianz Trade obawy przed recesją i większa niż 

oczekiwano dostępność ropy spowodowały spadek cen o ponad 25% w stosunku do 

zeszłorocznych szczytów. Ponieważ większość krajów OPEC+ jest importerami netto 

towarów przemysłowych, wpadają one teraz we własną pułapkę inflacyjną. Dziś za 

baryłkę ropy można kupić o połowę mniej niż w marcu 2022 r., kiedy to można było za 

nią dostać prawie dwa razy więcej towarów i usług podstawowych ze wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych OECD (CPI).  

 

 

Wykres 1: Indeks realnych cen ropy naftowej 

 
Źródła: Refinitiv, Allianz Research. Uwaga: Indeks otrzymujemy dzieląc cenę baryłki ropy Brent przez bazowy 

wskaźnik CPI dla OECD. 

 

 

Przy spadających cenach ropy i malejących dochodach w opinii Allianz Trade 

niektóre kraje, zwłaszcza Rosję, czeka trudny okres. Dochody z ropy naftowej stały 

się kołem ratunkowym w obliczu surowych sankcji i pogarszającego się otoczenia 

makroekonomicznego. Poza tym Rosja nie do końca trzymała się planów dot. wielkości 

produkcji (wydobycia), próbując utrzymać przychody na stałym poziomie (Wykres 2). 
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Podczas gdy Azję zalewa tania rosyjska ropa, Arabia Saudyjska również zaczęła wprowadzać zniżki, 

aby zachować swój udział na tym rynku w regionie. 

 

 

Wykres 2: Rosyjskie przychody z energii za cztery pierwsze miesiące roku (w bilionach RUB) 

 
Źródła: Rosyjskie Ministerstwo Finansów, Allianz Research 

 

Jak zawsze, oceny podlegają poniższemu wyłączeniu odpowiedzialności. 

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE PRZYSZŁOŚCI 

Niniejszy dokument zawiera oświadczenia dotyczące przyszłości, takie jak prognozy czy przewidywania, które opierają się na bieżących poglądach 

i założeniach kierownictwa i które podlegają znanym i nieznanym ryzykom i niepewnościom. Rzeczywiste wyniki, dane czy zdarzenia mogą 

odbiegać znacząco od przewidywanych czy  

domniemywanych w takich oświadczeniach prognostycznych.  

Różnice mogą wynikać ze zmian czynników, między innymi: (i) ogólnej sytuacji gospodarczej i konkurencyjnej w kluczowej działalności i na 

kluczowych rynkach Allianz, (ii) wyników na rynkach finansowych (szczególnie w zakresie zmienności, płynności, zdarzeń kredytowych), (iii) 

częstotliwości i wagi zdarzeń szkodowych, w tym w odniesieniu do szkód wynikających z katastrof naturalnych, a także zmian w kosztach szkód, 

(iv) trendów poziomów umieralności i zachorowalności, (v) poziomu odporności, (vi) poziomu braku płatności - szczególnie w segmencie 

bankowości, (vii) poziomu stóp procentowych, (viii) kursów walutowych, szczególnie EUR/USD, (ix) przepisów prawnych i regulacji, szczególnie 

podatkowych, (x) wpływu przejęć, w tym kwestii związanych z integracją i reorganizacją oraz (xi) ogólnych warunków konkurency jnych w zakresie 

lokalnym, regionalnym, krajowym i/lub globalnym. Wiele z tych czynników może cechować się zwiększonym prawdopodobieństwem wystąpienia lub 

wyższą wagą skutków ich wystąpienia w przypadku wystąpienia ataków terrorystycznych i ich konsekwencji. 

BRAK OBOWIĄZKU AKTUALIZACJI 

Spółka nie jest zobowiązana do aktualizacji żadnych prognoz czy oświadczeń dotyczących przyszłości zawartych w niniejszym raporcie, za 

wyjątkiem informacji, których ujawnienia wymagają przepisy prawa.  

Allianz Trade stanowi znak towarowy służący do oznaczenia zakresu usług świadczonych przez Euler Hermes. 


